ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

г. Ханты-Мансийск                                                                                       29 августа 2025 года

Мировой судья судебного участка №4 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Горленко Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка №4 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-895-2804/2025, возбужденное по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в отношении Гасанзаде И,С.о. ***, сведения о привлечении к административной ответственности ранее - отсутствуют,
УСТАНОВИЛ:
Гасанзаде И.С.о., проживая по адресу: *** и получив постановление по делу об административном правонарушении №*** от 30.11.2024, согласно которого ему было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1500 рублей (постановление вступило в законную силу 11.12.2024), 11.02.2025 (00:01) не уплатил указанный штраф в установленный законом шестидесятидневный срок.
В судебном заседании Гасанзаде И.С.о. правом на защитника не воспользовался, вину признал, пояснил, что забыл оплатить штраф. Обязуется его оплатить в ближайшее время.
Заслушав нарушителя, изучив письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Виновность Гасанзаде И.С.о. в совершении вышеуказанных действий, то есть в неуплате штрафа в установленный законом срок, подтверждается исследованными судом: протоколом об административном правонарушении серии *** от 27.08.2025, копией постановления о наложении административного штрафа от 30.11.2024, сведениями об отсутствии оплаты штрафа Гасанзаде И.С.о. в установленный законом срок.
Таким образом, вина Гасанзаде И.С.о. и его действия по факту неуплаты штрафа в установленный законом срок нашли свое подтверждение.
Действия Гасанзаде И.С.о. мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Смягчающими обстоятельствами суд признает: п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ - раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Отягчающим административную ответственность обстоятельством мировой судья признает повторное совершение Гасанзаде И.С.о. однородного административного правонарушения по главе 20 КоАП РФ.
Кроме того, список нарушений, представленный отделом ГИБДД характеризует Гасанзаде И.С.о. как водителя, ранее неоднократно привлечённого к административной ответственности за правонарушения в области дорожного движения, что характеризует его как лицо склонное совершать административные правонарушения.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения, материальное положение.
Гасанзаде И.С.о. не относится к категории лиц, которым в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ не может применяться административный арест.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гасанзаде И.С.о. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок административного ареста Гасанзаде И.С.о. исчислять с 11 час. 45 мин. 27.08.2025.
Наказание обратить к немедленному исполнению в МО МВД России «***».
Настоящее постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 							                        Е.В. Горленко